

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 1^{er} trimestre 2023.

	Premier trimestre			exercice 2022(1)
	2 022	2 023	variation	
Total Approbations	98 503	114 303	16,0%	364 008
<i>Sous total Approbations Mobilières</i>	<i>97 062</i>	<i>113 408</i>	<i>16,8%</i>	<i>349 263</i>
Agriculture	9 974	14 383	44,2%	39 638
Batiments & travaux publics	9 796	11 295	15,3%	32 566
Industrie	17 358	13 516	-22,1%	55 394
Service et commerce	44 365	47 911	8,0%	159 041
Tourisme	15 569	26 303	68,9%	62 624
<i>Sous total Approbations Immobilières</i>	<i>1 441</i>	<i>895</i>	<i>-37,9%</i>	<i>14 745</i>
Agriculture	0	0		451
Batiments & travaux publics	0	0		224
Industrie	0	0		7 198
Service et commerce	1 441	895	-37,9%	6 872
Tourisme	0	0		0
Total Mises en Force	69 779	93 420	33,9%	314 888
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>69 671</i>	<i>91 137</i>	<i>30,8%</i>	<i>303 250</i>
Agriculture	8 201	12 625	53,9%	37 266
Batiments & travaux publics	8 204	7 226	-11,9%	26 166
Industrie	10 852	16 492	52,0%	43 087
Service et commerce	33 619	40 950	21,8%	147 219
Tourisme	8 795	13 844	57,4%	49 512
<i>Sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>108</i>	<i>2 283</i>	<i>2013,9%</i>	<i>11 638</i>
Agriculture	0	0		451
Batiments & travaux publics	108	240	122,2%	108
Industrie	0	0		6 975
Service et commerce	0	2 043		4 104
Tourisme	0	0		
Total des Engagements	563 853	592 097	5,0%	586 460
Engagements courants	491 027	530 174	8,0%	529 687
Engagements classés	72 826	61 923	-15,0%	56 773
Trésorerie nette	5 917	4 682	-20,9%	14 646
Ressources d'emprunts (2)	410 721	388 521	-5,4%	384 597
Capitaux propres (3)	110 669	120 333	8,7%	104 169
Revenus bruts de leasing	80 647	86 274	7,0%	341 636
Revenus nets de leasing	18 509	20 320	9,8%	77 871
Produits nets de leasing (4)	9 768	12 281	25,7%	46 072
Total des charges d'exploitation	3 274	3 666	12,0%	14 497

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:					
1/Augmentation des Approbations de 16 % par rapport à la même période de 2022					
2/Augmentation des mises en force de 34 % par rapport à la même période de 2022					
3/Augmentation des Produits Nets de Leasing de 26% par rapport à la même période de 2022					
4/Diminution des engagements classés de 15% par rapport à la même période de 2022					